
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 20.12.2023г. № 56/434  

О внесении изменений в Порядок денежного содер-
жания (оплаты труда) муниципальных служащих в 
муниципальном образовании город Усть-Илимск, 
утвержденный решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407 

Руководствуясь статьей 25 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», статьей 12 Закона Иркутской области от 15.10.2007г. 

№ 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 23, 

25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок денежного содержания (оплаты труда) муниципальных служащих в 

муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы 

города Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407, следующее изменение: 

пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды 

замещения, установленные статьей 25 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации». Исчисление стажа муниципальной службы осу-

ществляется в порядке, установленном статьей 12 закона Иркутской области от 15.10.2007г.       

№ 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области». 

Рассмотрение вопроса о включении (зачете) в стаж муниципальной службы иных перио-

дов трудовой деятельности осуществляется комиссией по установлению стажа муниципальной 

службы соответствующего органа. Порядок создания и деятельности комиссии по установлению 

стажа муниципальной службы определяется нормативным правовым актом Городской Думы 

города Усть-Илимска». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах 

Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

